[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
09 июля 2025 г.                                                                                                      № 570

Об утверждении показателя средней рыночной стоимости

1 квадратного метра общей площади жилого помещения

по городскому округу Вичуга на 3 квартал 2025 года

В соответствии с Порядком установления органами местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ивановской области показателя средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по соответствующему городскому округу, муниципальному району Ивановской области, утверждённым постановлением Правительства Ивановской области от 20.05.2022 № 247-п, в  целях реализации подпрограммы «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений», являющейся  приложением № 4 к муниципальной программе городского округа Вичуга «Обеспечение доступным и комфортным жильём, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения городского округа Вичуга», утверждённой постановлением администрации городского округа Вичуга от 31.12.2019г. № 1025, руководствуясь Уставом городского округа Вичуга и на основании Заключения Департамента строительства и архитектуры Ивановской области о согласовании планируемого к установлению показателя средней рыночной стоимости 1 кв.м  общей площади жилого помещения от 02.07.2025г. (вх. 01-16-2385-1 от 03.07.2025), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить показатель средней рыночной стоимости  1 квадратного метра общей площади жилого помещения по городскому округу Вичуга на 3 квартал 2025 года в целях исполнения подпрограммы «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений», являющейся  приложением № 4 к муниципальной программе городского округа Вичуга «Обеспечение доступным и комфортным жильём, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения городского округа Вичуга»,  в размере 41 004 руб.
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга и разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству Мочных В.В.

Глава городского округа Вичуга                                                        П.Н. Плохов

[image: image2.png]